
 
 
 
 
 

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM DIREITO 

__________________________________ 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO 

Av. João Pinheiro, 100 - 11º andar - Centro - Belo Horizonte - MG – Brasil - 30130-180 
Fone: (31) 3409.8635 - E-mail: info.pos@direito.ufmg.br – https://pos.direito.ufmg.br  

Página 1 de 1 

FACULDADE DE DIREITO  UFMG 

 

PORTARIA Nº 007/2020, DE 29 DE ABRIL DE 2020 

 

  

 O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

DIREITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições, 

 

   

RESOLVE: 

 

  Art. 1º Homologar as candidaturas dos ex-discentes Antônio Eduardo Silva 

Nicácio, Flávia Siqueira Cambraia e Joyce Karine de Sá Souza à Pré-Seleção Interna para 

os Prêmios CAPES e UFMG de Teses – Edição 2020. 

 

Art. 2º Instituir, nos termos do art.2º, §1º da Resolução UFMG n. 013/2007 de 

09 de agosto de 2007, a Comissão de Avaliação, a ser composta pelos Professores Doutores 

Emilio Peluso Neder Meyer (Presidente), Lucas Carlos Lima, Leandro Martins Zanitelli 

e Fabiana de Menezes Soares. 

 

 

                 

 

Belo Horizonte, 29 de abril de 2020. 

 

 

 

 

Professor Dr. Thomas da Rosa de Bustamante 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito 

 

https://pos.direito.ufmg.br/

